**D**E Hymno primo, nī mens lava, Davidico, dissertationem infindere non abs re fuerit, ut secundo, quem tamen multi cum isto committunt, (de qo videri possunt heroum literatorum nobile par, Cl. Fr. Junius in parallel.l.1. par.95. & Jo. Drusius observat.l.1. c.15.) operam pavlisper locemus. Monuimus capite proximè antegresso, qām non inepta tantum, sed & impia, qidam verbi Hebraici οὐ π̄, qod modō *resurgere*, modō *consistere* significat, ambiguitate decepti, ex Hymnographi verbis perperam acceptis procuderint. nec minus autem torcit viros hāvd incelestres qāmplurimos, οὐ αναστάτου vocabuli notio ambigua in verbis Luca historici sa-

cri, qibus dum concionis Pavlinx, ad populares suos Antiochiz agentes habita summulam recenset, ex Hymno secundo desumptum ac negotio praesenti accommodatum ab Apostolo testimonium sic refert, Actor. Apostol. c. 13. v. 32, 33.

Kαὶ οὐαῖς ὑμᾶς ἐναγγελίζοῦσα τὸν τὸν μετέπειτα ἀπομένων, ὅπερ ταῦτα ἡ θεὸς ἀπέδειπνος τοῖς τάκτοις ἀντόποι ἦν, ἀναστὰς Ἰησοῦν. ὃς καὶ εἰ τῷ Χριστῷ τῷ διδάσκαλῳ γέγεννας. Τοῖς μὲν εἰς Κύρον ἐπέβαλεν τοις οὖσιν. Quia enim atra præpositio nunc iterationis, nunc ascensionis designanda vim habeat; nunc rursum, nunc sursum denotet. (unde & τῇ ἀναδηλούσῃ versio diversa Joan. c. 3. v. 3. vetere interprete, de supernis; recentioribus, denuo, idque rectius, vertentibus) & ex eo coalitum verbum ἀναστὰς, modò resuscitare & restituere, modò suscitare & suscitando exhibere, significet: in priore sensu plerique dum apud Lucam τῇ ἀναστάσῃ eō loci sumunt, de Christi resurrectione verba Pavlina accipiunt. tum, gomodo Psalta dictum ad hanc accommodari possit, dum ruspantur, torquentur miserè, nec expedient se. unicum habent, qd se recipiant, xenopisator. locus is est Pavli ad Rom. c. 1. v. 4. qo Christus dicitur declaratus fuisse Dei Filius, i.e. ἀναστὰς, per resurrectionem à mortuis. cum enim Christus per resurrectionem à mortuis Dei filius declaratus dicatur, eo ipso qo resurrexit die à patre qd genitum intelligi volunt; qod Patris soboles esse & ab aeterno fuisse, eo ipso qd resurrexit, fuerit demonstratus. verum coacta nimis interpretatio ista, genui te. i. genitum te indicavi, patefeci, declaravi. nec convenit satis cum dictionis Propheticæ membro priori, cuius in posteriori ratio subjungi videtur. Filius meus es tu. quare filius? qia, nempe, hodie genui te. Quid & in Vatis sacri sensu explicando, dum ad ineffabilem illam Christi, qd Deus, ante ævum omne generationem trahere conantur, fudant frustra ex antiquis etiam, in quibus Augustinus, nonnulli, itaque hodie illud, qidam ab eterno interpretantur; alii actum continuum designari contendunt; neque enim Patrem filium ab aeterno tantum, sed quotidie etiamnum gignere. Ceterum utraque hac expositio vocula huic vim facere videtur: quia ea in maxima etiam latitudine sumpta, tempus semper & qod adsit, & qod terminatum sit, designet; nec aut ad secula diu antegressa, nedum ad id qod